
Zprávy. 

Část čtvrtá S úl'mnými daty pro celou republiku a se zpracoVál1ílll: 
anaJytickým je v tisku. K. 

ZPRÁVY. 

Sbírka vzorců k civilnímu soudnímu řádu a exekučnímu řádu vyšla 
nákladem Československého Kompasu, tiskařské a vydavatelské akc~ 

společnosti v Praze-Smíchově. Sbírku vydává ministerstvo spravedlnosti~ 
Upravil ji nad jiné povolaný odborník, odb. přednosta min. spravedl
nosti Ant. H art man n, jenž se pi'-idržel sbírky VZOrell vydaných za 
Rakouska, neboť ještě platí u nás předpisy rakouského civ. řádu · soud_ 
ního a exekučního řádu :l také u SOUcltl používané tiskopisy jsou podle 
ních ses-taveny. Autor nepi-estává však jediné na tomto vzoru, nýbrž 
doplnil knihu jednak v poznámkách předpisy československými, ze
jména pro praktickou potřebu nutnými pi-edpisy poplatkovými, a upravil 
zároveň téměř všechny vzorce slohově a Jazykově a leckde i formálně 
tak, jak byly upraveny nyní tiskopisy pro poGebu soucltl. Do sbírky 
zařadil i několik vzarell zápisů o jednání, rozsudků · a usnesení, jakož. 
i vzorce podání pro zkrácené vyi"ízení (žalob a exekučníCh návrhů)~ 
SbírNa tato bude další nezbytnou pomllckou nejen soudům v Čec11ách,. 
na Moravě a ve Slezsku, které již delší dobu naléhají, aby byla vydána~ 
l1)rbrž i právním zástupci'tm a praktickým právníktun, neboť jsou v nl 
nejen vzorce jednoduchých podání, ale i příkazy, jak jest upraviti a se~ 

psati ' různé návrhy podle -protokolárních návrhtt a vyHzení. V poznám
kách jsou i potřebné pokyny pro návrhy, obsah a formu, i kolkování. 
Cena v plátně vázané knihy o 536 stránkách 120 Kč. ~ a skladě v ka
ždém knihkupectví anebo ve výše uvedeném nakladatelstvÍ. 


